Digitales Brandenburg

hosted by Universitätsbibliothek Potsdam

**Georgii Adami Struvii jurisprudentia romano-germanica
forensis ...**

Jurisprudentia romano-germanica forensis - Georgius Adamus

Mencke, Lüder

Jenae, 1733

Liber II. De religiosis, et sumtibus funerum, et ut funus ducere liceat.

urn:nbn:de:kobv:517-vlib-7433

tatum. d. l. 1. BACH. V. 2. D. 9. tb. 5. l. d. e.
Ex propria persona conveniri potest heres,
cum legitimæ ætatis & masculus inchoata per
defunctum explicit. l. 1. ff. b. l. 4. ff. cod.

LIB. II.

TIT. I.

DE RELIGIOSIS, ET SUMTIBUS
FUNERUM, ET UT FUNUS
DUCERE LICEAT.

L. 11. ff. t. 7.

Ius personarum Lib. I expositum, unde ad
jus Rerum pergendum erit, quod cum in jus
in re & Jus ad rem dispisci soleat, Jus in re
hoc libro secundo persequi, & Jus ad rem li-
bro subsequenti tertio observare animus est.
Sed Principalis rerum distinctio est, qua aliae
res in patrimonio, aliae extra patrimonium es-
se dicuntur, ad has refert MAGNIF. AUCTOR L.
2. t. 1. a. 11. res religiosas, quas sicco pede
præterire nequeo.

I. *Locus religiosus est*, in quem corpus de-
functi sepulturæ causa l. 2. §. 4. ff. b. ab eo,
qui jus in eodem sepieliendi habet. l. 2. §. 7. l.
f. ff. b. actu illatum est. v. l. 6. §. f. ff. & l. 7. ff.
de Rer. div. l. 6. §. 1. l. 42. ff. b. Huius locus
purus opponitur quando locum a mortui il-
latione liberum denotat. l. 2. §. 4. ff. b. t.

II. Cum vero jus sepieliendi in sepulturo
E 5 requi-

requiratur, adversus eum, qui mortuum nullo
jure in locum alienum infert, comparata est
actio in factum, quæ competit domino l. 2. §.
1. ff. b. l. 2. §. 7. ff. b. & in eo loco servitatem
habenti. l. 8. l. 4. ff. b. ejusque heredibus l.
7. ff. b. adversus eum, qui mortuum in locum
alienum intulit, vel inferri curavit, ejusque
heredes. l. 2. §. 1. l. 7. l. 9. ff. b. ad hoc, ut vel
corpus, quod illatum est, tollatur, vel loci
precium præstetur. l. 7. ff. b. Quam actionem
hodie utiliter adversus eum institui, qui
in locum meum, sepulturæ assignatum, quem-
quam infert, docet Responsum HAHN. ad WES.
b. t. n. 4.

III. Loca, in quibus cadavera defunctorum
conduntur, nominantur sepulcra, quæ sunt vel
familiaria vel hereditaria. *Familiaria*, quæ
quis sibi familiæque suæ constituit, in quibus
sepeliri qualescumque heredes possunt. l. 5.
6. ff. b. *Hereditaria*, quæ quis sibi heredibus-
que suis constituit. d. l. 5. aut Paterfamilias
jure hereditario acquisivit. l. 6. ff. b. j. l. 8. l.
13. C. b. MAGNIF. AUCT. S. J. C. Ex. 15. tb. 69.

IV. Fiunt vero loca religiosa per sepultu-
ram, quæ est illatio hominis mortui in sepul-
chrum. *Sepultura* est aut inhonesta aut honesta,
quæ etiam Ecclesiastica vel Christiana dici-
tur. ZIEGL. ad LANC. l. 2. t. 24. p. 580. In-
honesta vel humana vel canina seu asinina: Ho-
nesta vel minus solennis vel solennis est. In-
honesta, humana scil. est, quæ sine Ceremoniis
sive